[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2023 № 860/115
Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества

городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, руководствуясь  Уставом городского округа Воскресенск Московской области

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества    городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение.)
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                     С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                          А.В. Малкин

                                                                                           Приложение

Утверждено решением Совета

депутатов городского округа

Воскресенск

 от 24.11.2023 № 860/115
ПОРЯДОК

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок планирования приватизации муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806.

2. В целях планирования приватизации муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области (далее - муниципальное имущество) разрабатывается прогнозный план приватизации

3. Перечень муниципального имущества включаемого в прогнозный план (программу) приватизации формируется с учетом предложений муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности. Иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию городского округа Воскресенск Московской области свои предложения о приватизации муниципального имущества.

4. Подготовка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на плановый период осуществляется отделом муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Воскресенск Московской области (далее - уполномоченный орган).

 Прогнозный план (программа) разрабатывается на плановый период один год и утверждается решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области.

5. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном финансовом году и плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ в соответствии с решением органов исполнительной власти местного самоуправления, осуществляющих права акционера (участника) от имени местного самоуправления в хозяйственных обществах, акции (доли) которых находятся в собственности городского округа Воскресенск Московской области;

сведения об ином муниципальном имуществе, составляющем казну городского округа Воскресенск Московской области, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

Муниципальное имущество, не включенное в прогнозный план приватизации муниципального имущества, не подлежит приватизации.

6. В прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества подлежат включению следующие сведения:

а) в отношении муниципального унитарного предприятия:

наименование и место нахождения муниципального унитарного предприятия;

б) в отношении акций акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих приватизации:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих городскому округа Воскресенск Московской области в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности и подлежащей приватизации:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая городскому округу Воскресенск Московской области и подлежащая приватизации;

г) в отношении иного муниципального имущества, подлежащего приватизации, - наименование, вид и местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.

д) в отношении объекта культурного наследия и (или) выявленного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего приватизации:

наименование, вид и местонахождение объекта культурного наследия или выявленного объекта культурного наследия в соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости, его наименование в соответствии с единым государственным реестром объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации либо в соответствии с перечнем выявленных объектов культурного наследия;

7. Прогнозный план (программы) приватизации муниципального имущества направляется на утверждение Советом депутатов городского округа Воскресенск Московской области не позднее 15 рабочих дней до начала планового периода.

8. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества со дня утверждения Советом депутатов городского округа Воскресенск Московской области в течение 15 дней подлежит размещению на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

9. Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Воскресенск Московской области ведет учет приватизируемого имущества и не позднее первого квартала после истечения предшествующего финансового года представляет Совету депутатов городского округа Воскресенск Московской области отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год.

Отчет о результатах исполнения прогнозного плана (программы) должен содержать перечень приватизированных муниципальных унитарных предприятий, акций, находившихся в муниципальной собственности, и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

10. Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший период подлежит размещению на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.